
新型コロナウイルス感染症の発生につきまして（第一報） 

令和２年１１月７日（土）当院での新型コロナウイルス感染症の患者が５名以上となり、

集団感染と認められたことを受け、感染拡大防止の観点から、以下のとおり制限させていた

だきますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

〇入退院につきまして 

  ・感染が発生しました病棟の入退院は、休止させていただきます。 

〇外来診療につきまして 

  ・内科外来の新規の受付を休止させていただきます。 

  ・眼科外来は休診させていただきます。 

  ・内視鏡検査等感染リスクの高い検査について、一部制限させていただきます。 

  ・出張医師の診療は一部休診させていただきます。 

最新の情報につきましては、速やかにホームページ上に掲載させていただきますので、ご

確認くださいますようお願い申し上げます。 

皆様にはご迷惑をおかけしまして申し訳ありませんが何卒よろしくお願い申し上げます。 

令和２年１１月８日（日）２４時現在のクラスター発生状況 

   ６日（金）   ７日（土）   ８日（日） 

  病院職員     １     ０     ２ 

  患  者     ３     ３     ２ 

今後の対応といたしまして、保健所と十分協議を行いながら、院内の感染対策マニュアル

に基づき、引き続き感染患者さんの治療及び院内の消毒、換気等感染拡大の防止に全力で努

めてまいります。 


